

Señores:
JUZGADO 10º DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellín (Ant).
E.S.D.

PROCESO:	EJECUTIVO POR ALIMENTOS
PARTE EJECUTANTE:	YENNIFER MORALES HENAO
MENOR:	VALERIA ACEVEDO MORALES
PARTE EJECUTADO:	MAURICIO ACEVEDO TORRES
RADICADO:	2017-0946
ASUNTO:	LIQUIDACION DE CREDITO Y ENTREGA DE TITULOS JUDICIALES.

DANIEL EDUARDO ALZATE PULGARIN, abogado en ejercicio de la profesión, identificado profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente, obrando como apoderado de la parte ejecutante, me permito presentar liquidación del crédito con los respectivos abonos informados por el señor MAURICIO ACEVEDO TORRES a mi representada.

De otro lado, me permito solicitar al despacho realizar entrega de títulos a la parte ejecutante YENNIFER MORALES HENAO.

Cordialmente.



DANIEL EDUARDO ALZATE PULGARIN

T.P. N°. 268.794 del H.C.S.J

Correo electrónico S.I.R.N.A: abogadodanielpulgarin@outlook.com

Anexo: liquidación del crédito.

LIQUIDACIÓN DE CUOTAS DE ALIMENTOS CON INTERESES DE MORA			
	AÑO	MES	DIA
Liquidado <i>HASTA</i> :	2020	12	24
Liquidado <i>DESDE</i> :	2017	09	29
Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.			0,49%

Año	Mes	Cuotas	Tasa Interes	MesesMora	Total intereses	Intereses Acumulados
2017	09	\$ 62.066,67	0,49%	40	\$ 12.165,07	\$ 12.165,07
2017	10	\$ 931.000,00	0,49%	39	\$ 177.914,10	\$ 190.079,17
2017	11	\$ 931.000,00	0,49%	38	\$ 173.352,20	\$ 363.431,37
2017	12	\$ 931.000,00	0,49%	37	\$ 168.790,30	\$ 532.221,67
2017	P2	\$ 931.000,00	0,49%	37	\$ 168.790,30	\$ 701.011,97
2018	01	\$ 996.170,00	0,49%	36	\$ 175.724,39	\$ 876.736,35
2018	02	\$ 996.170,00	0,49%	35	\$ 170.843,16	\$ 1.047.579,51
2018	03	\$ 996.170,00	0,49%	34	\$ 165.961,92	\$ 1.213.541,43
2018	04	\$ 996.170,00	0,49%	33	\$ 161.080,69	\$ 1.374.622,12
2018	05	\$ 996.170,00	0,49%	32	\$ 156.199,46	\$ 1.530.821,58
2018	06	\$ 996.170,00	0,49%	31	\$ 151.318,22	\$ 1.682.139,80
2018	P1	\$ 996.170,00	0,49%	31	\$ 151.318,22	\$ 1.833.458,02
2018	07	\$ 996.170,00	0,49%	30	\$ 146.436,99	\$ 1.979.895,01
2018	08	\$ 996.170,00	0,49%	29	\$ 141.555,76	\$ 2.121.450,77
2018	09	\$ 996.170,00	0,49%	28	\$ 136.674,52	\$ 2.258.125,29
2018	10	\$ 996.170,00	0,49%	27	\$ 131.793,29	\$ 2.389.918,58
2018	11	\$ 996.170,00	0,49%	26	\$ 126.912,06	\$ 2.516.830,64
2018	12	\$ 996.170,00	0,49%	25	\$ 122.030,83	\$ 2.638.861,47
2018	P2	\$ 996.170,00	0,49%	25	\$ 122.030,83	\$ 2.760.892,29
2019	01	\$ 1.054.944,03	0,49%	24	\$ 124.061,42	\$ 2.884.953,71
2019	02	\$ 1.054.944,03	0,49%	23	\$ 118.892,19	\$ 3.003.845,90
2019	03	\$ 1.054.944,03	0,49%	22	\$ 113.722,97	\$ 3.117.568,87
2019	04	\$ 1.054.944,03	0,49%	21	\$ 108.553,74	\$ 3.226.122,61
2019	05	\$ 1.054.944,03	0,49%	20	\$ 103.384,51	\$ 3.329.507,12
2019	06	\$ 1.054.944,03	0,49%	19	\$ 98.215,29	\$ 3.427.722,41
2019	P1	\$ 1.054.944,03	0,49%	19	\$ 98.215,29	\$ 3.525.937,70
2019	07	\$ 1.054.944,03	0,49%	18	\$ 93.046,06	\$ 3.618.983,77
2019	08	\$ 1.054.944,03	0,49%	17	\$ 87.876,84	\$ 3.706.860,60
2019	09	\$ 1.054.944,03	0,49%	16	\$ 82.707,61	\$ 3.789.568,22
2019	10	\$ 1.054.944,03	0,49%	15	\$ 77.538,39	\$ 3.867.106,60
2019	11	\$ 1.054.944,03	0,49%	14	\$ 72.369,16	\$ 3.939.475,76
2019	12	\$ 1.054.944,03	0,49%	13	\$ 67.199,93	\$ 4.006.675,70
2019	P2	\$ 1.054.944,03	0,49%	13	\$ 67.199,93	\$ 4.073.875,63
2020	01	\$ 1.118.240,67	0,49%	12	\$ 65.752,55	\$ 4.139.628,18
2020	02	\$ 1.118.240,67	0,49%	11	\$ 60.273,17	\$ 4.199.901,36
2020	03	\$ 1.118.240,67	0,49%	10	\$ 54.793,79	\$ 4.254.695,15
2020	04	\$ 1.118.240,67	0,49%	9	\$ 49.314,41	\$ 4.304.009,56
2020	05	\$ 1.118.240,67	0,49%	8	\$ 43.835,03	\$ 4.347.844,60

2020	06	\$ 1.118.240,67	0,49%	7	\$ 38.355,66	\$ 4.386.200,25
2020	P1	\$ 1.118.240,67	0,49%	7	\$ 38.355,66	\$ 4.424.555,91
2020	07	\$ 1.118.240,67	0,49%	6	\$ 32.876,28	\$ 4.457.432,18
2020	08	\$ 1.118.240,67	0,49%	5	\$ 27.396,90	\$ 4.484.829,08
2020	09	\$ 1.118.240,67	0,49%	4	\$ 21.917,52	\$ 4.506.746,60
2020	10	\$ 1.118.240,67	0,49%	3	\$ 16.438,14	\$ 4.523.184,73
2020	11	\$ 1.118.240,67	0,49%	2	\$ 10.958,76	\$ 4.534.143,49
2020	12	\$ 894.592,54	0,49%	1	\$ 4.383,50	\$ 4.538.527,00
2020	P2	\$ 1.118.240,67	0,49%	1	\$ 5.479,38	\$ 4.544.006,38
Total Cuotas			Total Cuotas con intereses			Total Intereses Acumulados
\$ 47.933.384,36			\$ 52.477.390,73			\$4.544.006,38

FECHA	CUOTA ADICIONAL DE LA PRIMA
10/07/2017	\$ 380.000,00
10/12/2017	\$ 970.000,00
10/07/2018	\$ 380.000,00
10/12/2018	\$ 970.000,00
10/07/2019	\$ 380.000,00
10/12/2019	\$ 970.000,00
10/07/2020	\$ 380.000,00
10/12/2020	\$ 970.000,00
TOTAL	\$ 5.400.000,00

FECHA	ABONOS
01/04/2018	\$ 986.623,26
01/05/2018	\$ 991.926,77
01/06/2018	\$ 993.832,97
01/07/2018	\$ 978.654,64
01/08/2018	\$ 993.832,97
01/09/2018	\$ 993.832,97
01/10/2018	\$ 993.832,97
01/11/2018	\$ 993.832,97
01/12/2018	\$ 993.832,97
01/01/2019	\$ 993.832,97
01/02/2019	\$ 993.832,97
01/03/2019	\$ 971.065,48
01/04/2019	\$ 974.860,06
01/05/2019	\$ 999.120,00
01/06/2019	\$ 1.046.089,59
01/07/2019	\$ 1.030.228,24
01/08/2019	\$ 946.956,15
01/09/2019	\$ 1.046.089,59
01/10/2019	\$ 1.046.089,59
01/11/2019	\$ 1.046.089,59
01/12/2019	\$ 1.046.089,59

01/01/2020	\$ 1.046.089,59
01/02/2020	\$ 1.046.089,59
01/03/2020	\$ 1.099.649,63
01/04/2020	\$ 1.099.649,63
01/05/2020	\$ 1.188.806,61
01/06/2020	\$ 1.190.936,77
01/07/2020	\$ 1.190.936,77
01/08/2020	\$ 1.190.936,77
01/09/2020	\$ 1.190.936,77
01/10/2020	\$ 1.190.936,77
01/11/2020	\$ 1.190.936,77
01/12/2020	\$ 0,00
TOTAL	\$ 33.686.451,98

RESUMEN	
CUOTAS CON INTERESES	\$ 52.477.390,73
CUOTA DE PRIMA	\$ 5.400.000,00
TOTA CUOTAS	\$ 57.877.390,73
ABONOS	\$ 33.686.451,98
TOTAL ADEUDADO	\$ 24.190.938,75